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İmparatorluk Almanya'sında yaşamış siyasetçi ve gazeteci. 1856'da önce 
Bonn Üniversitesi'nde, daha sonra Berlin ve Heidelberg'de Hukuk ve Eko-

nomi okumaya başladı. Hukuk diplomasını 1859 yılında aldı. 

Otto von Bismarck'ın politikalarının en büyük eleştirmenlerinden biriydi. 
Prusya Landtag'ında ve Alman Reichstag'ında liberalizmin önde gelen 

savunucularından biri olmuştur. 

Distopik bilim-kurgu romanı Pictures of the Socialistic Future (Sosyalist 
Gelecekten Manzaralar) en önemli eseridir.

Eugene Richter (1838-1906)
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1
Devrim Günü

Sosyalist Enternasyonal’ın kızıl bayrağı şimdi artık gerek sarayda ge-
rekse Berlin’in tüm kamu binalarında dalgalanmaktadır. Keşke ebedi 
önderimiz Bebel de, yaşasaydı da bugünleri görebilseydi! Burjuvaziye 
hep, “onlar için felaketin artık kapıya dayandığını” söylerdi. Fried-
rich Engels 1898 yılını sosyalist fikirlerin nihai zafere ulaşacağı yıl 
olarak öngörmüştü. Belki onun dediği kadar erken olmadı ama çok 
da bir süre geçmedi.

Fakat bunun ne önemi var. Esas olan halkın haklı davası uğruna 
uzun yıllardır verdiğimiz büyük uğraş ve mücadelelerin artık başa-
rıyla taçlanmış olmasıdır. Eski çürümüş rejim, yükselen sermaye sı-
nıfıyla ve onun emekçi sınıfları yağmalamak üzere kurduğu sistemle 
birlikte dağılıp gitmiştir. Artık eskinin yerine evrensel kardeşliği, 
insan sevgisi ve hayırseverliği temel alan yeni bir rejim kuruldu ve 
benim de niyetim bu yeni sistemin ilk başlangıç yıllarını tam bir mü-
tevazılık ve alçakgönüllülükle çocuklarımın ve çocuklarımın da ço-
cuklarının faydalanabilmesi adına yazıya dökmek. İnsanlığın bu yeni 
doğuşunda benim de küçük bir hissem yok değil. Geçen son bir nesil 
süresi boyunca namusuyla sanatını icra eden bir ciltçi olarak zama-
nımı ve emeğimi vererek kazandığım parayla elde ettiğim tüm biriki-
mimi ayrıca ailemin de bir kenara ayırabildiği her şeyi hedeflerimize 
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giden yolda bir adım daha ilerleyebilmek uğruna vakfettim. Entelek-
tüel birikimimi ve sosyalizmle ilgili her konudaki güçlü duruşumu, 
okuduğum sosyalizm yazınına ve politik kulüplerle olan ilişkilerime 
borçluyum. Eşim Paula ve çocuklarım da benimle tam bir uyum için-
deler. Aziz Bebel’in kadınlarla ilgili yazdığı kitap uzun süredir karı-
mın başucu kitabı oldu.

Oğlum Franz’ın nişanını da tam bugüne denk getirelim dedik böy-
lece bu yeni sosyalist düzenin doğum günü bizim ailemiz için de çifte 
mutluluk vesilesi oldu. Franz, Agnes Muller ile nişanlandı. İkisinin 
tanışıklıkları uzun zamana dayanıyor ve aralarındaki güçlü bir bağ 
karşılıklı. Bu büyük gün vesilesiyle bu yeni sevgi bağını da kurmuş 
olduk. İkisi de henüz çok genç ancak ikisi de mesleklerinde çok ba-
şarılılar. Franz bestekârlık, Agnes ise tuhafiyecilik yapıyor. Yani bu 
çiftin birbirlerine iyi birer eş olacaklarına dair haklı bir gerekçemiz 
de var. İş ve kalacak yer gibi konular halledildikten sonra hemen ev-
lenme niyetindeler.

Akşam yemeğinden sonra hep birlikte Unter den Linden bulvarını 
şöyle bir turladık. Yıldızlarım! Yıldızlar gökyüzünü nasıl da doldur-
muş! Ve ne sonsuz bir mutluluk! Bu Büyük zafer gününün ahengini 
bozacak tek bir uyumsuz ses bile yoktu. Polis örgütü lağvedilmişti, 
bizzat halkın kendisi son derece örnek bir şekilde asayişi sağlıyordu.

Mahşeri bir kalabalık toplanmış, sarayın bahçesine ve sarayın önün-
deki meydana sığmadığı gibi sarayı da dört bir yandan adeta kuşat-
mıştı, tüm bu kalabalıkta hiçbir aykırı ses yoktu tam bir fikir ve amaç 
birliği içerisinde kararlı ve azimli görünüyorlardı. İktidarı devralan 
yeni Hükümet sarayda toplandı. Sosyalist partinin önde gelen liderleri 
arasından seçilen meslektaşları, geçici olarak İktidarın kontrolünü ta-
mamen ellerine aldılar. Korporasyon şimdilik belediye meclisinin sos-
yalist üyelerinden oluşmaktadır. Arada sırada yeni yöneticilerimizden 
biri camdan ya da balkondan fırsat bulup da kendini gösterdiğinde, 
halkın dizginlenemeyen coşkusu bir anda yeniden parlıyor. Bu coşku, 
şapkaların ve mendillerin çılgınca sallanmasından veya işçilerin Mar-
seillaise marşını söylemesinden kendini belli ediyordu.


